
SAJ令和 7競第 441号 

令和 6 年 12 月 26 日 

加盟団体アルペン担当者 各位 

 

公益財団法人全日本スキー連盟 

競技本部長    河野 孝典 

アルペン委員長  押切 敬司 

（公印省略） 

 

JOCジュニアオリンピックカップ 2025全日本ジュニアスキー選手権大会 

アルペン競技技術系の参加枠の決定について（お知らせ） 

 

 日頃より、本連盟の諸事業にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、別添資料の通り決定致しましたのでお知らせいたします。貴連

盟内関係者へご周知いただきますようよろしくお願いします。 

 なお、同案内は SAJホームページ（ライブラリー／アルペン）にも掲載いたします。 

 

別添資料 

① 出場資格 K1の都道府県別参加枠一覧 

② 出場資格 K2の都道府県別参加枠一覧 

③ 個人参加資格保有者リスト 

 

◆出場資格における補足 

・参加枠には個人資格者数、開催地特別推薦枠は含まれていません。 

・K1の登録者数 0名の加盟団体は SAJ会員登録(AL学年)を行い、SAJアルペン委員会強化小

委員会へ報告して頂ければ、参加枠 1とします。 

・登録者数は各加盟団体でも再度ご確認いただき、相違がありましたら下記までご報告いただき

ますようお願い致します。 

・必ず加盟団体事務局より報告してください。個人からの問い合わせや期限後の修正は対応致し

かねますのでご注意ください。 

報告期限：令和 7年 1月 19日（日）まで 

報告先 ：SAJアルペン委員会 強化小委員会 事務担当 宛 

E-mail：japan-alpine@ski-japan.or.jp 

 

※その他本件に関するお問い合わせも上記アドレスへご連絡をお願い致します。SAJ 事務局で

は対応を行っておりませんのでご注意ください。 

以上 

mailto:japan-alpine@ski-japan.or.jp

